J150/730A   J150/730AH
2
J150/730A   J150/730AH
СОДЕРЖАНИЕ
1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ………………………………………………………………………………………………………………………...
1.1 Основные параметры и технические характеристики……………………………………………………………
1.2 Основные элементы…………………………………………………………………………………………………………………
1.3 Комплект поставки……………………………………………………………………………………………………………………

 ТР ТС 020/2011 «Электромагнитная совместимость технических средств».
Табличка с серийным номером находится на основании станка под загрузочным столом.
Далее приведена расшифровка серийного номера изделия.
Актуальную версию руководства по эксплуатации скачивайте с сайта belmash.ru.
1.1 Основные параметры и технические характеристики
Таблица 1
Наименование параметра J150/730A J150/730AH
Характеристики сети, В/Гц 230/50 230/50
Потребляемая мощность, Вт 1250 1500
Тип двигателя Коллекторный Коллекторный
Частота вращения ножевого вала, об./мин. 10000 10000
Диаметр ножевого вала, мм 50 50
Количество ножей на валу, шт. 2 14
Размер ножей (Д×Ш×Т), мм 158×22×1,8 15×15×2,5; R150
Размер фуговальных столов, мм 730×160 730×160
Материал фуговальных столов чугун чугун
Максимальная глубина строгания за один проход, мм 3 3
Максимальная ширина строгания, мм 155 155
Длина загрузочного стола, мм 343 343
Длина приёмного стола, мм 345 345
Ширина столов, мм 160 160
Общая длина столов (max), мм 730 730
Размер параллельного упора (Д×В), мм 580×110 580×110
Угол наклона параллельного упора, град. -45…+45° -45…+45°
Материал параллельного упора чугун чугун
Наружный диаметр патрубка для отвода стружки, мм 60,5 60,5
Размер мешка-стружкосборника (Ø×Д), мм 350×725 350×725
Ремни (поликлиновые) 170J; 140J 170J; 140J
Габаритный размер (Д×Ш×В), max, мм
С учетом мешка-стружкосборника, мм
730×570×315
1350×680×350
730×570×315
1350×680×350
Размер упаковки (Д×Ш×В), мм 840×380×280 840×380×280
Масса нетто/брутто, кг 29/31 29/31
В таблице 1 представлена общая информация. Данные технические характеристики актуальны на момент издания
руководства по эксплуатации. Компания «БЕЛМАШ» оставляет за собой право на изменение конструкции
и комплектации оборудования без уведомления потребителя.
5
J150/730A   J150/730AH
1.2 Основные элементы
Рисунок 1.
1 – стол приема, 2 – кожух ножевого вала, 3 – параллельный упор, 4 – каретка параллельного упора, 5 – стол
загрузочный, 6 – указатель глубины строгания, 7 – рукоятка настройки высоты стола подачи, 8 – ножка виброгасящая,
9 – выключатель, 10 – основание
6
J150/730A   J150/730AH
1.3 Комплект поставки
Комплект поставки станка в соответствии с рисунком 1 и таблицей 2.
Таблица 2
Поз. Наименование J150/730A J150/730AH
A Станок фуговальный 1 1
B Параллельный упор 1 1
C Рукоятка фиксации угла наклона параллельного упора 1 1
D Каретка параллельного упора 1 1
E Кронштейн каретки параллельного упора 1 1
F Пружина 1 1
G Рукоятка фиксации положения параллельного упора  1 1
H Блок зажимной 1 1
I Фильтр-мешок 1 1
J Патрубок стружкоотвода 1 1
K Упор для рук 2 2
L Толкатель  1 1
- Устройство для установки ножей 1 -
- Комплект ключей 1 1